关于举办2019年北京中医药大学研究生
“闪亮校园，毕业之星”十大人物评选活动的通知

各有关单位：
[bookmark: _GoBack]为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和十九大精神，落实全国高校思想政治工作会议精神，大力培育和践行社会主义核心价值观，宣传我校研究生先进事迹，发挥榜样示范作用，营造良好校风，培养德、智、体、美、劳全面发展的高水平的社会主义事业建设者和接班人，更好地服务我校“双一流”建设与发展，我校将举行北京中医药大学第十届“闪亮校园，毕业之星”十大人物评选活动，相关事宜通知如下：
一、活动时间
2019年4月至6月。
二、参评对象
注册在校的全日制硕士、博士应届毕业生。
三、评选条件
1.掌握中国特色社会主义理论，具有坚定正确的政治方向，牢固树立社会主义核心价值观。
2.品德高尚，知行合一，诚实守信，有良好的学术道德和人文关怀精神；有较强的社会责任感。
3.勤奋刻苦，勇于创新，敢于超越，有出色的科研能力或临床技能，毕业论文有较高水平。
4. 符合以下某一方面者可优先推荐：
①在学习、科研、临床技能、创新创业等方面取得标志性成果者。
②在奉献、服务与实践方面做出较大贡献，产生一定社会影响者。
③积极参与学生服务和管理工作，在学生中威信高、口碑好、业绩突出者。
④有自强不息、孝老爱亲、长期助人等突出事迹者。
⑤具有特殊专长，并取得省部级及以上奖励或荣誉者。
四、评选形式
1. 学院推荐：班级召开推介宣讲会，收集学生事迹及其它相关材料上报学院。学院组织相关人员对各班推荐学生进行评议，公示，按照规定名额确定候选人提名名单。
2. 个人自荐：符合上述评选条件的研究生在未得到学院推荐的情况下，可以以自荐的形式在规定时间内直接上报研究生工作部，由研究生工作部进行评议。
以上评选工作结束后于5月8日中午12:00前将候选人的申报材料报送研究生工作部。
五、评选步骤
1.研究生工作部审核，确认初审结果。
2.网络投票环节。通过研究生工作部微信公众号进行网络投票。
3.现场投票环节。分为和平街校区、良乡校区和望京校区三个投票区，对候选人进行现场投票。
4.专家评议组及研究生评选代表根据入围选手票选及答辩情况确定十大人物奖获得者。
5.对最终获奖者颁发荣誉证书及奖品。“十大”获奖者将自动认定为本年度优秀毕业生。
六、申报材料
[bookmark: OLE_LINK1]1. 《参评申请表》电子版及学院签章的纸质版各一份（申请表电子版请以“申请人姓名-2019十大评选”命名）。
2. 《参评申请表》中填写内容的相关证明材料复印件（文章仅复印首页）。
3. 参评人员电子版生活照一张（人物清晰特写为主；照片名称：申请人姓名-学院；图像大小要求2M以上）。
4.初审申请表请于5月8日中午12点前上交，电子材料发至 bucmyangong@163.com（以学院为单位，申请表电子版、生活照电子版以压缩包形式发送，压缩包命名“2019十大评选-学院”，压缩包内申请人材料文件夹分别以“申请人姓名-学院”命名；自荐申报，申报表和照片统一归入文件夹后以压缩包形式发送，以“2019十大评选-姓名-自荐”命名）；纸质版申请表盖章后和相关材料一同送至和平街校区研究生院231办公室。电子版和纸质版申报材料任缺一者，视为资格审查不合格。
5．有下列情况之一者不具备参评资格：
（1）违反校纪校规受理相应纪律处分过程中；
（2）在校期间受过违纪处分且尚未解除；
（3）有抄袭剽窃、弄虚作假等学术不端行为经查证属实的；
（4）评审期间有弄虚作假行为的
6．已被评选为“十大”毕业生的学生，有下列情况之一者，取消其“十大”毕业生的称号：
（1）毕业离校前有违法违纪行为或学术不端者；
（2）受到校级通报批评或行政处分者；
（3）毕业论文不合格、不能按时毕业或不能获得学位者。学院推荐候选人的支撑材料由该学院先行审核。
七、各推荐候选人名额分配表
中医学院：3名；中药学院：3名；生命科学学院：1名针灸推拿学院：0-1名；；管理学院：0-1名；护理学院： 0-1名；人文学院：0-1名；第一临床医学院：3-4名；第二临床医学院：1-2名；第三临床医学院：1名；中日友好医院：1名；广安门医院：1名；西苑医院：0-1名；北京中医医院1名；望京医院：0-1名；外籍：0-1名。（各学院名额中包含港澳台学生）
请各学院严格把关，事迹描述详实可信，确有榜样效应，宁缺毋滥。
北京中医药大学研究生工作部
                        2019年4月12日

附件：2019年研究生十大人物评选参评申请表

北京中医药大学研究生“闪亮校园，毕业之星”十大人物评选申请表
	姓  名

	性  别

	学  院

	学  号

	国籍/民族

	政治面貌

	导  师

	电  话

	学历层次

	就业意向

	特长爱好

	毕业寄语

	申请奖项
	北京中医药大学研究生“闪亮校园，毕业之星”十大人物

	在读经历
	读研期间学习、科研或社会工作、志愿服务经历与收获，（100字内）
1.
2.
3.
4.
5.

	所获奖项
	列举3条你认为最重要的奖项
1.
2.
3.

	个人突出事迹
	500字以内（请挑选你认为最有影响力或能重点突出个人特色的事迹进行生动详实描述）

	导师意见

              签章
	学
院
意
见

签  章

备注：1. 该奖项主要表彰研究生在读期间，在学习、学术、学生工作、社会实践、志愿服务、特殊事件等过程中表现突出，有表率作用的个人。
2.此表及照片（以人物特写为主的生活照）请报至学院或研工部。请各学院将纸质版及相关证明材料复印件汇总后于2019年5月8日前交至研究生工作部。
3.请勿变动此表排版和格式，支撑材料过多可以另附页。
6